ДОГОВОР ПОСТАВКИ
№ _______
	пос. Подкумок
	«_______» ___________________ 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Весна», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Управляющего ИП Пудло Анатолия Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________________________ _______________________________________________________, действующего на основании _______________________________________, с другой стороны, при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставлять Покупателю продукцию собственного производства /овощи защищенного грунта/ (далее по тексту - Товар), а Покупатель обязуется принимать и оплачивать в количестве и ассортименте, указываемых в товарных накладных на основании заявок Покупателя.

1.2. Согласование количества и ассортимента Товара осуществляется фактическим принятием Товара Покупателем (его представителем) с составлением документов установленной формы (товарной накладной). По дополнительной договоренности Сторон согласование количества и ассортимента Товара осуществляется на основании заявки Покупателя, подаваемой как в письменной, так и в устной форме.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена на Товар складывается из отпускных цен Поставщика на дату поставки и фиксируется в товарной накладной. Общая сумма договора определяется путем сложения сумм всех поставок, осуществляемых в рамках настоящего договора и в течение срока его действия, включая НДС 10%.
2.2. Покупатель обязуется оплачивать Товар на условиях 100% предварительной оплаты, по реквизитам указанным в настоящем договоре.
2.3. Расчеты производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика, в размере, не превышающем 100 тысяч рублей в течение всего срока действия договора, либо иным способом, оговоренным Сторонами дополнительно.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1. Поставка Товара осуществляется партиями, одним из следующих способов:

3.1.1. В порядке самовывоза со склада Поставщика путем выборки Товара Покупателем за его счет. Получение Товара производится Покупателем, либо его представителем при предъявлении доверенности.

3.1.2. В порядке доставки Товара до склада Покупателя силами Поставщика. Стоимость доставки включается в цену Товара.

3.2. Поставка Товара осуществляется в невозвратной таре.

3.3. Заявка Покупателя, в случае ее направления, исполняется Поставщиком при наличии возможности.

3.4. Право собственности на Товар, риски случайной гибели и случайного повреждения Товара переходят к Покупателю:

· в порядке самовывоза - с момента предоставления Товара в его распоряжение путем уведомления о готовности Товара к выборке;

· при доставке Товара Поставщиком – с момента вручения Товара Покупателю (представителю) и подписания товарно-сопроводительных документов;

3.5. при доставке транспортной компанией – с момента передачи товара перевозчику.

3.6. Покупатель обязуется осуществлять проверку Товара по количеству, качеству и ассортименту в момент его приемки. Товар считается сданным Поставщиком и принятым Покупателем:

· по количеству и ассортименту – в соответствии с данными, указанными в накладной;

· по качеству – путем внешнего осмотра Товара.

3.7. В случае обнаружения в процессе приемки расхождений в количестве, ассортименте или качестве Товара, Покупатель имеет право на возврат или обмен Товара (при его наличии). Претензии Покупателя, предъявляемые после приемки Товара Поставщиком не принимаются и удовлетворению не подлежат.

3.8. Претензии конечных потребителей Товара, предъявляемые Покупателем Поставщику рассмотрению и удовлетворению не подлежат.

3.9. Качество Товара подтверждается Декларациями о соответствии и Сертификатами соответствия, установленного образца для данного вида Товаров.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение сроков оплаты поставленного Товара Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,5 (Ноль целых пять десятых) % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

4.2. За иные нарушения условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Споры из настоящего договора рассматриваются по месту нахождения Поставщика (договорная подсудность).
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31.12.2019 года включительно. В случае если ни одна из Сторон не позднее, чем за 10 дней до истечения срока настоящего договора не заявит о своем намерении изменить, либо расторгнуть настоящий договор, последний ежегодно продлевается на прежних условиях.

5.2. В рамках настоящего Договора статьи 317.1 и 823 Гражданского кодекса РФ не применяются.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями.

5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ПОСТАВЩИК:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Весна»
357371, Ставропольский край, Предгорный р-н, пос. Подкумок, ул. Тепличная, 14

ИНН 2618013951 / КПП 261801001

ОГРН 1022600962196

ОКВЭД 01.13.1

р/с 40702810301090000952

в ФИЛИАЛЕ БАНКА ВТБ (ПАО)

в г. Ставрополе,

к/с 30101810100000000788 БИК 040702788

тел./факс (87934) 7-46-87, тел. 4-20-47
e-mail: vesna@svegetta.ru

	________________________________________
________________________________________________________________________________

ИНН ______________ КПП ________________

р/с ______________________________________ в

________________________________________________________________________________

к/с ____________________ БИК ____________

тел. / факс (_______) _________________

	Управляющий ООО «Весна»

индивидуальный предприниматель

	________________________________

________________________________

	______________ /А.В. Пудло/

	______________ /____________________/